
PA\684567CS.doc PE394.011v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Hospodářský a měnový výbor

PROZATÍMNÍ ZNĚNÍ
2007/2115(INI)

13. 9. 2007

NÁVRH STANOVISKA
Hospodářského a měnového výboru

pro Výbor pro ústavní záležitosti

k vytvoření rámce pro činnost zástupců zájmových skupin (lobbistů) 
v evropských orgánech
(2007/2115(INI))

Navrhovatel: Lapo Pistelli



PE394.011v01-00 2/3 PA\684567CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\684567CS.doc 3/3 PE394.011v01-00

CS

NÁVRHY

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Výbor pro ústavní záležitosti jako příslušný výbor, aby 
do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

A. vzhledem k tomu, že 75 % opatření hospodářské a sociální politiky, která se týkají 
evropských občanů, se připravuje v Bruselu,

B. vzhledem k tomu, že konzultace, účast a transparentnost jsou základem pro širší zapojení 
veřejnosti do formulování politik EU,

C. vzhledem k tomu, že činnost zástupců zájmových skupin rychle narůstá, a to jak 
z hlediska počtu účastníků, tak z hlediska používaných technik, a vzhledem k tomu, že se 
tyto činnosti týkají různých druhů struktur i účastníků s velmi rozdílnými zájmy,

1. podporuje vytvoření jednotného rejstříku, který nahradí rejstříky Komise a Parlamentu; 
domnívá se, že registrace by měla být povinná a sloužila by jako akreditace ve všech 
orgánech EU; zdůrazňuje, že je nutné, aby zástupci zájmových skupin při své registraci 
a při každoroční aktualizaci zápisu v rejstříku poskytovali souhrnné finanční informace, 
které budou uvádět zdroje jejich financování a jak jsou tyto zdroje využívány, spolu 
s podrobnými údaji týkajícími se složení jejich řídících orgánů; požaduje, aby se s těmito 
informacemi zacházelo v souladu s přísnými zásadami ochrany osobních údajů;

2. schvaluje vypracování kodexu chování navrženého zástupci dotčených orgánů EU spolu 
se zainteresovanými stranami, jehož součástí bude sankce vyškrtnutí z rejstříku v případě 
porušení tohoto kodexu; navrhuje, aby garantem kodexu byl evropský veřejný ochránce 
práv;

3. vítá výrazný nárůst využívání konzultací a záměr Komise jejich užívání posílit; vyslovuje 
se ve prospěch zavedení minimálních pravidel pro analýzu a zpracování obdržených 
reakcí; za tímto účelem vyzývá Komisi, aby stanovila minimální lhůtu, která umožní 
zajistit kvalitu odpovědí a shrnutí obdržených odpovědí.


